

Dato: 25.03.2022

Forretnings- og handelsetikk

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
وَيْلٌ لِلْمُطَفِّفِينَ . الَّذِينَ إِذَا اكْتَالُوا عَلَى النَّاسِ يَسْتَوْفُونَ .
وَإِذَا كَالُوهُمْ أَوْ وَزَنُوهُمْ يُخْسِرُونَ
قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ
مَنْ غَشَّنَا فَلَيْسَ مِنَّا

Kjære troende!

I verset jeg har lest sier vår Allmektige Herre dette; «**Stakkars dem som jukser ved måling og veing. De måler nøyaktig når de mottar noe fra andre. Når de veier noe til andre, veier de for lite.**» [1]

Vår profet (fvmh.) pleide å gå til markedet i Medina fra tid til annen for å skaffe seg det han trenger, se på folk som handler og snakke med dem. En dag da han gikk rundt på markeds-plassen, fanget en hveteselger oppmerksomheten hans. Profeten vår stakk da hånden sin opp i hveteaugen som så tørr ut. Da ble fingrene til profeten vår våt, så han spurte selgeren om årsaken til denne fuktigheten. Mannen svarte da at hveten ble våt av regnet. Deretter sa Allahs sendebud: «**Burde du ikke ha lagt den våte delen på toppen slik at folk kan se det?**» og advarte slik: «**De som lurar oss, er ikke en av oss.**» [2]

Kjære troende!

I vår religion regnes det som tilbedelse at folk jobber for å dekke egne og sine familiemedlemmers behov. Det er nemlig essensielt for en person å leve uten å være avhengig av noen andre og å skaffe inntektene sine på halal vis. Av denne grunn fortjener det ros å tjene inntektene på halal og legitim måte og å være involvert i forretnings- og handelslivet. Profeten vår har da også sagt dette: «**En ærlig og pålitelig handelsmann er med profetene, siddiqene og martyrene.**» [3]

Kjære troende!

Det viktigste prinsippet for forretnings- og handelsetikk er at inntjeningen er halal. En muslim legger ikke bare vekt på verdslig profitt, men også på profitt for det hinsidige, som er mye viktigere, og passer på å ikke forurense inntektene hans med haram. Av denne grunn kjøper og selger ikke muslimer ting som Allah har gjort til haram. Han unngår urettferdig fortjeneste, renter, svartebørs og å forsyne seg av offentlig eiendom som om han flykter fra brann. Et annet prinsipp for forretnings- og handelsetikk er å være sannferdig og ærlig. Å være ærlig og gjennomsiktig i handel betyr med andre ord å unngå løgner, juks, og bedrag. Profeten (fvmh.) sier slik: «**Det er ikke halal for en muslim å selge en defekt vare uten å avsløre feilen.**» [4] Å skjule feilene på varene ødelegger nemlig tillitten folk har til hverandre og fruktbarheten av handel.

Mine kjære brødre!

Det er så synd at en stor del av menneskene ikke engang husker verdier som følsomhet for halal-inntjening, nøysomhet, beskjedenhet, ærlighet og samarbeid mens noen mennesker har problemer med å skaffe seg selv de mest grunnleggende matvarene grunnet krig og vold. Æresyke og grådighet, overbærenhet til rikdom og formue, luksus og merforbruk vokser som et snøskred.

La oss bygge inntjeningen vår på ærlighet og pålitelighet. La oss investere i det som er halal og rent. La oss stenge veiene til haram og det falske. La oss være blant de trofaste tjenerne som tjener for Allahs skyld og bruker det de tjener på Allahs vei.

Norge Diyanet Khutba Kommissjon

[1] Mutaffifin, 83/ 1-3.

[2] Müslim, İman 164; Darimi, Büyü', 10.

[3] Tirmizi, Büyü, 4.

[4] İbn Mâce, Ticaret, 45.